
KURA ADELA to seria książek dla dzieci, 
które w różnym stopniu opanowały znajomość 

liter i technikę czytania. 
Przygody kury Adeli są dla Antosia, który czyta 

płynnie i potrafi opowiedzieć o tym, 
co przeczytał; dla Michała, który stara się 

odczytywać wyrazy i zdania, ale prosi 
dorosłych o pomoc przy trudniejszych 

fragmentach; dla Kasi, która skleja litery 
w wyrazy i próbuje uporać się z prostymi 

wypowiedzenia; oraz dla Poli, która właśnie 
rozpoczęła swoją przygodę z literami. 

*** 
Książki o miłej, sympatycznej, psotnej, 
przemądrzałej, zagadkowej, pomysłowej 

i czasami marudnej kurze to także publikacje 
dla dorosłych, którzy chcą zaprosić dzieci 
do krainy wyrazów i towarzyszyć małym 
poszukiwaczom liter w ich przygodach. 

*** 
Każda książka składa się z trzech bogato 

ilustrowanych opowiastek oraz trzech 
rozkładówek prezentujących trzy tytułowe 

litery. Na każdej stronie znajdują się kolorowe 
wyrazy zawierające wybraną literę. Pozwala to 
z łatwością ją odszukać, zapamiętać jej wygląd 

i skojarzyć z odpowiednią głoską. 
Każdą książkę uzupełniają dwa zeszyty 

ćwiczeń: czerwony - dla dzieci, które dopiero 



poznają kolejne litery, oraz niebieski - dla 
młodych czytelników znających już graficzne 

obrazy głosek. Zeszyty zawierają między 
innymi ćwiczenia grafomotoryczne, zadania 

matematyczne, rebusy, szyfrowanki, 
kolorowanki i krzyżówki. 

Książki razem z zeszytami mogą stać się bazą 
do projektowania domowych i szkolnych 

warsztatów dla dzieci na pierwszym etapie 
edukacji. Publikacje te stwarzają odpowiednie 
warunki do dziecięcych poszukiwań, pomagają 

wyrabiać samodzielność i zachęcają do 
poznawania tego, co nowe, wykorzystując już 

zdobyte doświadczenie. 
*** 

KURA ADELA to seria książek stanowiących 
pomysł na zaciekawienie dzieci światem liter, 

próba zadziwienia małych czytelników 
wszystkim, co piszczy, bulgocze, pełza, biega, 

skacze, pływa i lata, oraz wędrówka z młodymi 
poszukiwaczami liter przez świat dźwięków, 

kolorów, zapachów i form. 
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